

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 5 Maja v. s. 1833 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg d. 24 kwietnia.

Po przedstawieniu Wileńskiego Wojennego Gubernatora i Sprawującego obowiązki Jenerał-Gubernatora Grodzieńskiego i Białostockiego, Wileński 1szy Gildy Kupiec, *Zaycow*, za okazane przezeń różne chwalebne czyny, d. 14 lutego 1833 roku, najtąskawiej nagrodzony złotym, na wstędze orderu S. Anny, medalem z napisem: „za gorliwość” dla noszenia na szyi.

— Po przedstawieniu Twerskiego Gubernatora Cywilnego, pełniący obowiązki Kwartalowego Dozórca tameczney Policji, Sekretarz Kollegjalny *Zamiatnin* i podoficer *Kozmin*, za uratowanie tonącej na rzece *Timakie* niewiasty, 17 stycznia t. r. najtąskawiej nagrodzeni, *Zamiatkin* podarkiem, a *Kozmin* 100 rublami.

— Po przedstawieniu Główno-zarządzającego cywilnemi i pogranicznymi sprawami w Gruzji i Obwodach Kaukazkim i Ormiańskim, mieszkaniec tyfliski, włościanin skarbowy, *Magatow*, za okazane przezeń w różnych zdarzeniach przy ratowaniu tonących uczynki miłości bliźniego, 17 stycz. r. t., najtąskawiej nagrodzony srebrnym, na wstędze orderu S. Anny, medalem, z napisem: „za uratowanie ginących” dla noszenia w pętelce.

— Po przedstawieniu Pskowskiego Gubernatora Cywilnego, włościanin Riazanskiy Gubernii, Jenerała *Izmayłowa*, Teodor *Hordiejew*, za uratowanie tonącej na rzece *Wielikiej*, córki mieszczanskiy ikonnikowey, 31 stycznia t. r. najtąskawiej nagrodzony medalem srebrnym z napisem: „za uratowanie ginących” dla noszenia w pętelce.

— Po przedstawieniu Kurskiej Gubernialney Zwierzchności, Francuz *Truto*, za uratowanie wczasie pożaru u obywatela gubernii Kurskiej powiatu bielgorodzkiego, sztabskapitana *Dorohobużinowa*, dziewczyny dworskiej, 31 stycznia r. t. najmiłostawiej nagrodzony jednorazowie 300 rublami.

— Po przedstawieniu Nowo-Rossyjskiego i Besarabskiego Jenerał-Gubernatora, zostający w Chersońskim Kantorze budowania okrętów kupieckich, Bejestrator Kollegjalny *Piskarski*, za uratowanie tonącego na Dnieprze szeregowego *Grigorjewa*, d. 7 lutego r. t. najtąskawiej nagrodzony jednorazowie 300 rublami. (*Ż. M. S. W.*)

Ryga dnia 14 kwietnia.

Nawigacya roku terazniejszego już się rozpoczęła. Liczba okrętów kupieckich: przybyłych 98, wyszłych 9. (*P.P.*)

Erywan dnia 10 marca.

Nakoniec i u nas, po surowych mrozach, następuje, zdaje się, wiosna. Dawno już nie mamy doświadczanego zima; a po drogach pokazała się ziemia: lecz inne próżne miejsca w mieście i jego okolicach dotąd jeszcze śniegiem są ubielone, gdy w tymże czasie na polach blizkiej nam *Georgii*, podług wiadomości z tamtąd, rosną już kwiaty— różnica w działaniach Przyrodzenia, na tak nieznaczney odległości, nadzwyczajna! Podług powieści naszych osiadłych wieśniaków, ponieśli oni, z przyczyny surowości tegoroczney zimy, dotkliwie straty w bydłe, które u nich po większej części stanowią owce, żyjące przez całą zimę podnożnym karmem, którego ten gatunek bydła w zimie terazniejszey był pozbawiony dla wielkich śniegów, a następnie ginął, albowież wieśniacy przymu-

szeni byli przedawać je za bezcen. Tymczasem, najdawniejsi mieszkańcy tutejsi, z postrzeżeń swoich, przepowiadają, że następnego lata, będą wielkie upały: lecz zboże, winnice i różne owoce obficie urodzić mają. Obok takich przepowiedzeń, nie podobna nie życzyć, ażeby pierwsze, tak nieznośne i zdrowiu ludzkiemu w klimacie tutejszym szkodliwe, nie były, ostatnie zaś, nie tylko, żeby się spełniły, ale i przewyższyły nadzieje i oczekiwania mieszkańców tutejszey krainy, z których wielom sady dostarczają źródła na utrzymanie się ze swemi rodzinami. (*P.P.*)

Warszawa dnia 6 maja.

Pełniący obowiązki Jenerał-Policmeystra Armii czynney, Pułkownik *Storożenko*, przeznaczony do pełnienia obowiązków Vice-Prezydenta miasta Stołecznego *Warszawy*, w dniu oreğdayszym w tychże obowiązkach installowanym został. (*G.W.*)

A U S T R Y A.

Wiedeń d. 21 kwietnia.

Wysłany dnia 6 m. b. z *Konstantynopola*, tu przybyły kurjer przywozi wiadomość, że oczekiwane Rossyyskie wojsko lądowe tam przybyło. Ulemowie mają być tém bardzo przerażeni: gdyż oni szczególniej są w porozumieniu z *Ibrahimem* Paszą, i zawsze pobudzali go do nienawisć przeciw Sułtanowi. Przybycie Rossyan, naturalnie, nie jest stosowne do ich planów, i zapewniano, że Sułtan nieprzychylił się do ich żądania, znając ich pobudki. Spokojność więc stolicy, raczej jest przez obecność wojsk Rossyyskich zapewnioną, nie zaś narażoną. Ze wojska posilkowe Rossyyskie tak długo zostaną, do rozporządzenia Porty, aż pokój między Sułtanem, a *Mehemedem Alim* będzie ostatecznie zawartym, stosownie do oświadczenia w *Tygodniku Petersburskim* zawartego, uczyniło dobre wrażenie na tutejszey giełdzie, i podniosło znowu papiery. (*G.W.*)

— Dnia 24 —

W skutek wiadomości, urzędownie nadesłanych z *Konstantynopola*, dnia 6 t. m., spadły znowu znacznie kursa papierów na naszej giełdzie.

Gazeta di Zara z 7 kwietnia pisze: „Niektóre dzienniki, czyniąc uwagę nad sprawami wschodniemi, zwracają na to uwagę, iż łańcuch gór Tauru, dzieli państwo Ottomańskie na różne części, to jest: na prow. azyatycko-europeysko-północną, w której pokolenie Turków ma pierwszeństwo pomiędzy mieszkańcami, i na azyatycko-afrykańską na południu, gdzie pokolenie Arabów jest daleko liczniejsze. Polityczny i administracyjny podział tych obudwóch krain pomiędzy *Konstantynopolem* i *Alexandryą*, musiałby przyjąć za podstawę te obiedwie główne klasy Mahometanów i na dwie homogeniczne grupy je podzielić. Inne pisma mniemają, iżby to się wydawało rzeczą nadzwyczajną, gdyby nazywać miano państwo *Mehemeda Alego*, państwem Arabskiem: gdyż on, sam będąc Albańczykiem, z Albańczykami i Arnautami, podbił sobie Egipt; potem w czasie wojny z *Wehabitami*, napadł na Arabią i podbił te wprzód niepodległe pokolenia. Lecz nie czynił tego wprawdzie dla siebie, tylko dla Porty, od której był zawisłym i w której imieniu ciągle działał, a od której teraz oderwać się usiłuje. (*G.C.*)

Tryest d. 28 kwietnia.

Kapitan *Pozza* z 200 tureckimi żołnierzami, udając się z *Konstantynopola* do *Saloniki*, dostał się w cieśninie *Kassandra* w pierwszych dniach marca, między cztery okręta korsarskie,

które na niego napadły, lecz odparte zostały. Poczem został przez galiotę Austryacką odprowadzony na miejsce swego przeznaczenia. (G.W.)

W E G R Y.

Presburg d. 15 kwietnia.

Izba niższa przyjęła, bez ważnej odmiany projekt do prawa, przesłany jej przez izbę magnatów i tyczący się uciążliwości religijnych. (G.C.)

P R U S S Y.

Berlin dnia 27 kwietnia.

Baczni dostrzegacze politycznego barometru, czynią uwagę, iż od czasu przybycia Hrabiego Matuszewicza, odbywają się częstsze narady z osobami najwyższego stopnia i pierwszymi urzędnikami naszego zagranicznego wydziału, względem spraw Hollendersko-Belgijskich, a osobliwie względem spraw Wschodnich. (G.C.)

— Dnia 3 maja —

Podług postanowienia Ministerium spraw wewnętrznych i policyi, wychodźcy, którzy udali się do Francji, i nie dawno opuścili znowu ten kraj, dla udania się do Szwajcaryi lub Niemiec, nie mogą być wpuszczeni do naszych prowincyi, jeżeli pasporta ich nie są wizowane przez Poselstwo Rossyjskie. Lecz nawet i w tym przypadku, wolno im tylko przejść granicę Pruską przy *Saarbrück, Erfurt i Görütz*, i powinni odbywać swą podróż, ile można, w prostym kierunku, przez *Wrocław*, nie dotykając się ani *Berlina i Potsdamu*, ani Wielkiego Xięstwa Poznańskiego. Zresztą nie ma im być dłuższy pobyt w tutejszych prowincjach dozwolonym, tylko, jakiego ich podróż wymaga. Zabrania się także pobyt i tym wychodźcom, którzy przybywają z Francji, dla odwiedzania tutejszych kąpiel. (G.W.)

— Dnia 5 —

J. K. W. Xiążę Albrecht Pruski, który przed dwoma tygodniami wyjechał do Hagi, powrócił do tutejszej stolicy. — Jenerał jazdy dowódca 8go korpusu armii Pruskiej, P. Borstell, wyjechał do Koblenz. (G.C.)

N I E M C Y.

Frankfort nad Menem d. 21 kwietnia.

Zapewniają dziś, że okolice naszego miasta mają być osadzone wojskiem Austryackim. W rzeczy samej, w ostatnich dniach, wszystkie leżące w bliskości miasta folwarki, przez które jakimkolwiek sposobem przejść tylko można, nawet położone nad obu brzegami *Menu*, zostały mocno osadzone, częścią Prusakami, częścią Austryakami. (G.W.)

— Dnia 27 —

Dowiadujemy się w tej chwili, iż oddział wojska Xiążęco-Heskiego wysłano do Worms.

— Dnia 28 —

Publiczne pisma donoszą z Moguncyi pod dniem 29 t. m. „Wczoraj przybyły ztąd posiłki do stojących wojsk związkowych w Frankforcie.

Monachium d. 23 kwietnia.

Królewski leśniczy z Wessenbrun odkrył przed kilku dniami jaskinię rabusiów, która tak bardzo zarosła była krzakami, iż ledwie do niej pies mógł się przecisnąć. Zajmuje ona 16 stóp kwadratowych, i w najniższej przestrzeni znaleziono prasę do robienia pieniędzy. Pod ziemią wyrobiony był kanał, dla odchodu wody. Tajaskinia ma istnieć już przeszło trzy lata, a banda rabusiów, którzy nawet w tej okolicy kilka morderstw popełnili, składa się blisko z 200 ludzi.

Moguncya 26 kwietnia. (G.C.)

Onegdaj zostawaliśmy na chwilę w trwodze, za odebraniem wiadomości o zgromadzeniu się 600 do 700 włościan z Xięstwa Heskiego i Bawaryi reńskiej, których liczba, dnia drugiego jeszcze o drugie tyle pomnożyła się, i zdawało się, iż ci ludzie, zaopatrzeni zamiast broni w narzędzia rolnicze, mają złe zamiary. Lecz wkrótce okazało się, iż cała ta sprzeczka, wprawdzie bardzo godna nagany, przecież żadnej nie miała barwy politycznej, owszem jedynie tylko pochodziła z od-

wiecznych sporów o pastwiska. Przedsięwzięto niezwłocznie potrzebne środki, do śpiesznego przywrócenia spokoyności, i wysłedzenia winnych.

Hamburg d. 1 maja. (G.C.)

Przez sztafetę z *Semlina* z d. 22 kwietnia przybyły pewne wiadomości z *Konstantynopola*, z d. 12 kwietnia, podług których *pokoy między Portą a Paszą Egiptu został zawarty*; podług nich Suttan zezwala na odstąpienie prowincyi Syryi, to jest: *Damaszku, Aleppo, Jean d'Acre* i t. d. (G.W.)

Karlsruhe d. 24 kwietnia.

Dla wzmocnienia wystanego oddziału jazdy, w celu niedopuszczenia wejścia wychodźcom, wyruszył jeszcze na rozkaz Wielkiego Xięcia batalion piechoty i pół bateryi pieszej. Wojska te wczoraj rano w największym porządku ztąd wyszły, i pierwszą swoją kwaterę zajmą w *Ratstatt*. (G.W.)

S Z W A Y C A R Y A.

Bazylea dnia 23 kwietnia.

Lantrat w *Liestal* ustanowił dnia 16 m. b. Kommissyą z 5 członków, której poruczył roztrząsanie wszystkich praw; składa się z PP. *Frey, Troxler, Antoniego Blaarer, P. Hug* i *Zschokke*. Z *Solothurn* Rząd wydał do władz rozkaz, aby wszystkich wychodźców nieopatrzonych w dostateczne świadectwa, wciągu 24 godzin oddały. (G.W.)

W Ł O C H Y.

Rapport ajenta konsularnego w *Brindisi* donosi, że korweta *Abbondanza*, przybywająca z *Konstantynopola*, na której znajdował się Internuncyusz, P. *Ottenfels*, zatoniła w nocy z d. 9 kwietnia, na wodach *Torre di Rinaldo* (20 mil od *Brindisi*); P. *Ottenfels* i wszyscy ludzie okrętowi, 125 głów, są uratowani i znaydują się tymczasem w lazarecie w *Brindisi*. Dowódzca korwety, P. *Gnoato*, przez rozpacz z tego nieszczęścia, w dniu następnym życie sobie odebrał. (G.W.)

T U R C Y A.

Zagrabia d. 18 kwietnia.

Na czele niespokojności w Bośni ma być były kapitan *Bichacz*, *Mehmed Bey Russembegevič*. Blokują on twierdzę *Ostrossacz*; ale zdaje się, iż wkrótce będzie musiał uleść przewadze wielkorządcy Bośni, *Mahmudowi Handy Paszy*. (G.C.)

A F R Y K A.

Tunis d. 9 marca.

Od kilku dni miasto nasze podobnym jest do placu zebrania się wojennego. Około 1000 wojska tu obozuje; wszyscy Muzułmani stoją pod bronią. (G.W.)

A N G L I A.

Londyn dnia 26 kwietnia.

Nadzwyczajny Poseł Austryacki i Turecki, i zastępca Tureckiego Posła, mieli wczoraj naradę w wydziale zagranicznym.

Na sessyi izby niższej d. 22 b. m. zapytał się P. *Attwood*, jakich kroków użyli ministrowie względem przybycia wojska Rossyjskiego do *Stambułu*?—Lord *Althorp* odpowiedział, iż nie uznaje za rzecz przyzwoitą objawiać takowe kroki. (G.C.)

Słychać, że przeciw P. *O'Connel*, wytoczony będzie process sądowy, za jego ostatni list do *Dublinu*.

Xiążę *Gloucester*, Xiążę *Lieven*, Hrabia *Grey*, Baron *Bullov* z małżonką i t. d. otrzymali bilety zapraszające na bal do Xcia *Talleyranda* na 2 maja.

W izbie niższej w ciągu rozpraw nad wnioskiem Margrabiego *Chandos*, wyraził P. *Attwood*, że chce wnosić o zniesienie wszelkich ograniczeń dowozu zboża.

Podług wiadomości z *Nowego-Yorku* z d. 2 m. b., powszechnie czuć się już dają dobroczynne skutki zmniejszenia taryffy w handlu; jako też i skutki pomnożonych kanałów.

— Dnia 27 —

Lord Palmerston odwiedził onegdaj pierwszy raz po swej chorobie wydział zagraniczny, gdzie wczoraj z Hrabią Grey pracował. (G.W.)

— Dnia 28 —

Onegday zawiadomił izbę niższą P. John-Key, że przełoży projekt do zniesienia podatków od drzwi i okien; ten przedmiot, na który tak mało okazano względu w budżecie, będzie powodem do żywych rozpraw. (G.C.)

F R A N C Y A.

Paryż dnia 15 kwietnia.

Pałac Tuillerie jest teraz strzeżony przez 57 straży, i 3 koszar, zawierających 4,000 żołnierzy.

Nad rzeką Senegalem największa panuje niepokojność. Mohammed el-Habid grozi na czele pokolenia Traazas, wycisnąć do St. Louis, dla pomśczenia się śmierci Maurów i Xięcia Mostar, którzy dnia 5 stycznia zostali przez Francuzów rozstrzelani. Wojsko liniowe i gwardya narodowa stały pod bronią.

— Dnia 22 —

Ponieważ brakuje w Blaye lekarzy, wczoraj posłano znowu tam czterech nayspieszych z Paryża; ci z trzema, którzy już wprzód posłani do Bordeaux, i czterema naysławniejszymi lekarzami tego miasta, mogą utworzyć konsylium z 11 osób.

Mówią, że Jenerał Jacqueminot będzie Plac-Komendantem Paryża, w miejscu Jenerała Pajol, który za to otrzyma dowództwo jazdy w Afryce. Xiąże Otranto został mianowany Szelem sztabu jeneralnego gwardyi narodowej, a Jenerał Dariule Gubernatorem pierwszego okręgu wojennego

Marszałek Clauzel i Jenerał Subervic, oświadczyli, że honor ich wymaga, aby się naysilniej sprzeciwili urządzeniu linii warowney około Paryża.

Podług Temps, P. Dedel przez notę z dnia 17 b. m. już oświadczył, że chce niezwłocznie zawrzeć przedugodny traktat z Lordem Palmerston i Xięciem Talleyrand; do ostateczney ugody żąda jednak rękoyami pięciu Mocarstw.

— Dnia 23 —

Mówią o mającym wkrótce nastąpić powrocie Gubernatora oytadelli Blaye, Jenerała Bugeaud do Paryża. Brygada piechoty tutejszey załogi, którą on wprzód dowodził, została od czsu odjazdu jego do Blaye, poruczoną Jenerałowi Rumigny. Słychać, że otrzyma teraz dowództwo nad brygadą Jenerała Leydet, który ma otrzymać inne przeznaczenie.

— Dnia 24 —

Wczoraj P. Codrington i Xiąże Broglie ze swą małżonką, mieli honor bydz na obiedzie u Króla. Xiężna Adelaida, w towarzystwie Xięcia Nemours i Xiężniczki Maryi i Klementyny, przybyła tu wczoraj z Bruzelli. Sekretarz Xięcia Orleanu Pan Boimilon, powrócił tu znowu z swej podróży do Anglii, dokąd miał polecenie, najejścia pomieszkania dla Xięcia.

Echo du Nord zawiera niektóre bliższe szczegóły, o postanowieniach, wydanych przez Ministra woyny, we względzie armii północney. Ta składać się tylko będzie z 12 pułków, tworzących trzy dywizye, których główne kwatery będą w Lille, Valenciennes i Mezieres. Słychać, że dowództwo pierwszey dywizyi, otrzyma Jenerał Sebastiani, drugiey Jenerał Favre albo Achard, a dowództwo trzeciey dywizyi Jenerał Jamin. Te nowe środki, połączone z licznymi udzielonymi urlopami, świadczą o ekonomicznych planach departamentu woyny.

Z Hayty czekają nowego Kommissarza, który ma znowu rozpocząć układy, względem stonsunków skarbowych tej rzeczypospolitey z Francją. Pożyczka Haytańska na tę wiadomość podniosła się na tutejszey giełdzie.

W czasie nowych wyborów municypalnych, obrani zostali radcami miasta, dwaj republikani

i jeden karolista; wszyscy kandydaci prawdziwego środka zostali pominięni.

— Dnia 25 —

Między Marszałkiem Soult, a Jenerałem Guilleminot, rozpoczęły się układy względem zastąpienia Xięcia Rovigo w dowództwie Algieru. Lecz Jenerał Guilleminot odrzucił propozycye Ministra, jako też Marszałek Clauzel i Jenerał Subervic. Teraz mówią, że Jenerał Pelet zastąpi miejsce Xięcia Rovigo. (G.C.)

Z Madrytu donoszą z dnia 16 kwietnia: „Rozdzina Królewska wyjedzie dnia 28 lub 29 b. m. z Madrytu, udając się do Aranjuez. Król cierpi jeszcze ze swej ostatniey choroby. Ciągłe nayswiększa zgodność panuje między naszymi ministrami, a stolica zupełney doznaje spokojności. Czynność okazana przez naszego pierwszego Ministra, zaczyna wydawać owoce. Już przybyli Deputowani z prowincyi do stolicy, dla złożenia przysięgi poddaństwa, a kilku z nich przypuszczono do prywatnego posłuchania u Obygą Królewstwa. Królowa gorliwie się dowiadywała od tych Deputowanych, względem sposobu myślenia na prowincyach, wszystkie wiadomości były dla Ministrów pomyslnie. Od dwóch dni dość wiele mówiono o powrocie Infanta Don Carlos, jako też o zamiarze Rządu naszego, zaślubienia późniey naysstarszego syna tegoż, z pierworodną córką Króla.

Rząd nasz żądał od Króla Bawarskiego rękoyami na pożyczkę Grecką, za pomocą której, spodziewa się, że jego projekt do prawa w tey mierze będzie w Izbie Deputowanych przyjęty. Król Bawarski miał odpowiedzieć, że ani stan jego skarbu, ani interes narodu, nie pozwalają mu teraz dać takiego zaręczenia.

— Dnia 26 —

Codzień Hrabia Pozzo di Borgo mięwa długie konferencye z Hrabią Appony. W chwili odjazdu Hrabiego St. Aulaire do Wiednia, spotrzegano wielkie poruszenia w dyplomacyce, i rozgłoszono, że ma tajne zlecenie do Xięcia Metternicha. Hrabia Pozzo di Borgo wysłał spiesznie gońców do obudwóch Cesarskich Dworów. Francya usiłuje w sprawie Wschodniey, wciągnąć Austryę do swych zamiarów.

Journal des Débats następujące czyni uwagi nad mową tronową: „Obie Izby przyjęły mowę tronową z żywem zadowoleniem. Ich rzetelnemu współdziałaniu, jak sam Król mówi, winien Rząd siłę, której potrzebował do przytłumienia fakeyy. To współdziałanie dopomoże, również do wydobycia się ze skarbowey tymczasowości ostatniey rany, pozostającey jeszcze do zagojenia. Wszystkie usiłowania, dążące do odłączenia konstytucyney większości od jey roztropnych zasad i umiarkowania, rozdzielenia jey i zwyciężenia, zostały bezskutecznymi; dokończy ona swego dzieła. Dziś drugie zgromadzenie będzie otworzone, czas jest drogi, i aby go żadnymi przedwstępnościami nie marnować, Izba obierze znowu zapewne Prezesa, Vice-Prezesów i Sekretarzów.“

France Nouvelle zapewnia, że mowa tronowa głębokie uczyniła na zgromadzeniu wrażenie, i wzbudziła w większey części monarchiczne uczucia; w końcu dodaje: „Co do nowego zgromadzenia, program tegoż w mowie tronowej w kilku słowach jest zawarty; ustanowi ostateczny stan skarbu, i obdarzy kraj, przełożonemi już przez Rząd prawami organicznymi, względem nauki elementarney, organizacyi departamentowej, i odpowiedzialności ministrów, które są zapewnione w konstytucyi.“

Dzienniki, stojące między Ministerstwem a oppozycją, wyrażają się otwarcie względem mowy Królewskeiy:

Temps nazywa ją manifestem, który jest tylko godnym uwagi, z tego, co jest w nim zamilczane, i wątpi bardzo o wyrażoney nadziei wkrótce nastąpić mającego załatwienia Hollendersko-Belgijskeiy sprawy i Wschodnich interessów.

Constitutionnel uważa tę mowę, jako nic nie

znaczącą, i mniema, że wyraz *ja*, za często w niej się znajduje, tak, że cała mowa, ma za bardzo osobistą barwę.

Gazety różnych stronnictw zatrudniają się dziś szczególnie mową ronową, która przez dzienniki ministerjalne jest chwaloną, przez opozycyjne zaś ganioną. (G.W.)

Jenerał Leidet, który w processie dziennika *La Tribune* głosował z opozycją, został uwolniony od czynnej służby.

Donoszą z Aire, iż będący tam Hollenderscy jeńcy, przebrani jako zarobnicy, z siekierami i rydlami na ramieniu, usiłowali zbiegnąć; jednak w liczbie 40 zostali poznani, i po większej części uwięzieni, za resztą tychże wysłano w pogoń.

Listy kupieckie, odebrane w tych dniach z Belgii i z Hollandyi, piszą o podobieństwie rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich, naydalej dnia 1 maja.

Piszą z Algieru dnia 10 t. m., „Cała załoga była w zeszłym tygodniu w nieustannem poruszeniu: dowiedziano się albowiem przez szpiegów, iż pokolenia Arabskie gór Atlasu i niziny Mitidiah uzbroili się do napadu. Ścięli oni jednego Araba, którego obwiniano, że jest stronnikiem Francuzów. Wszystkie nasze przednie straże niezwłocznie wzmocniono, lecz nieprzyjaciel wcale się nie pokazał. Gdy jednak dnia następującego usłyszano wystrzał, który wzięto za hasło straży bliskiego zamku warownego, wysłano natychmiast jazdę i piechotę w tymże kierunku; lecz po jednogodzinnym pochodzie nastąpił rozkaz do odwrótu. Jenerał Bro przedsięwziął z kilkoma sztaboficerami i oddziałem Afrykańskich strzelców rozpoznawanie ku dolinie Mitidiah, i przekonał się, po skierowaniu na wszystkie strony dalekowidzów, że Arabowie niemyśleli o napadaniu, gdyż wszystkie doliny okryte były licznymi trzodami bydła i owiec, a to jest niezawodnym znakiem, iż nie mają wcale zamiarów nieprzyjacielskich. Szpiegi więc fałszywie donieśli. Przytém wszystkiem, tymczasowy Naczelnny Wódz Jenerał Avisart, jest nader doświadczony żołnierz, nie bardzo się zatem obawia napadu Arabów.

— Dnia 27 —

Mowa Króla miała dać powód do wielkich sporów: Jenerał Sebastiani z naywiększą gorliwością obstawiał przytém, żeby nic nie zawierała, coby obcy Rządowi ubliżającego było. W skutek tego niektóre zmiany poczyniono.

Hrabiemu St. Aulaire towarzyszy do Wiednia, Hr. Foy, syn sławnego Jenerała. (G.C.)

Wczoray w wieczór P. Dupin Prezes Izby Deputowanych, miał prywatne posłuchanie u Króla; toż samo powtórnie i dziś rano o godzinie 9. Mniemają, że P. Dupin otrzyma polecenie wygotowania projektu do prawa względem wolności druku.

Fregata *Bellona*, która od 11 miesięcy stała na *Tagu*, otrzymała rozkaz, powrócenia do portu *Tulun*: ma bowiem należeć do floty w *Leuwanie*.

Dzisiejszy *Monitor* zawiera budżet wychodowy na rok bieżący, który wynosi 1,120,394,804, z których trzecią część, to jest 394,292,229 fran. przypada na opłacanie procentu i umorzenie długi krajowego. Od głowy przypada więc we Francyi około 35 fr. podatków rocznych.

Gazette de France pisze: „Donoszą z *Genuy*, że w tamecznym porcie uzbrają znaczną flotę, mającą miasto *Tunis* bombardować. Powodem tej wyprawy jest wzbranianie się Beja, dania rządowi Sardyńskiemu zadość uczynienia, za zniewagę, której officer ze świty Beja dopuścił się przeciw Sardyńskiemu Kapitanowi marynarki, przeszłego lata, w porcie *Tunis*. Sześćdziesiąt szalup działowych uzbrają do bombardowania, a cała wyprawa, jak mniemają, odpłynie w miesiącu maju.

Na giełdzie nappomyślniejsze mają mieć

wiadomości z *Porto*: armia konstytucyjna rozpoczęła działania zaczepne, i nappóźniej we 20 dniach przybędzie przed *Lisbonę*. Rząd jednak w tym względzie nie otrzymał jeszcze nic urzędowego; dla tego wiadomości te potrzebują jeszcze potwierdzenia.

— Dnia 28 —

Król przyjął wczoray w sali tronowej deputacye Izby Parów i Deputowanych, które uwiadomiły Go, że obie Izby już są ostatecznie konstytuowane.

Wszyscy Ministrowie zostali wczoray rano o godzinie 9tey wezwani do Króla do *Tuilleries*: wezwanie to było tak naglące, iż zaledwo czas mieli do ubrania się. W południe zgromadziła się powtórnie rada ministrów u Marszałka *Soult*.

Podług niektórych dzienników, budżet na rok 1834 wynosić tylko będzie 999 milionów a zatém 112 milionów mniej, jak tegoroczny. (G.W.)

Strażbùrg dnia 24 kwietnia.

Wczoray rozchodziła się wieść w publiczności, że widziano dwa statki w wychodniach z Francyi, płynące w górę Renem, w okolicy *Schnau* i *Rheinau*. Przydawano, że ci wychodnie mają plan, poniżej *Manheimu* wysiadać na ląd; lecz gdy wczoray wieczór te okręty przypłynęły do mostu w *Kehl*, pokazało się, że ludzie na nich, były to liczne rodziny Szwajcarskie, do 150 osób wynoszące, które wychodzą do Ameryki. (G.C.)

HISZPANIA.

Madryt dnia 11 kwietnia.

Armia obserwacyjna, przy granicach Portugalii, ma wynosić teraz 14,000, a część stojących w okolicy *Madrytu* wojsk, otrzymała już rozkaz, wyruszenia do granicy. Zdaje się, że te poruszenia, były skutkiem niepomyślnych wiadomości, które rząd otrzymał z *Lisbony*.

— Dnia 15 —

Apostolscy utrzymują, że podróż naszych Infantów i Infanek do Portugalii miała ten skutek, iż ożywiła ducha mieszkańców na korzyść *Don Miguela*. Zresztą mówią, że Infant *Don Sebastian*, i jego małżonka (siostra Królowej Jmci) w dniu *S. Ferdynanda* (30 maja) znova tu przybędą, i że przedsięwzięto już kroki, dla nakłonienia Infanta *Don Carlos*, aby się udał ze swą rodziną do *Włoch*, w takim razie tylko *Xiężna Beira* (matka *Don Sebastianiego*) pozostałaby przy swym bracie *Don Miguelu*.

Mówią, że Minister *Zea*, proponował Królowi na Posła w *Paryżu*, *Xięcia Villahermosa*: gdyż stara się unikać, aby go, jak to przy innych się dzieje, obwiniano o stronność dla swej rodziny. Gdyby *Xięzę* przyjął ten urząd, wtedy *Panu Zea*, jeden jeszcze stronnik przybyłby w dyplomatyce. (G.W.)

OGŁOSZENIA.

1. Niniejszym zawiadamia się, iż majątek położony o mil siedm od Wilna wypuszczają się w arendę na lat trzy lub sześć; składający się z dymow 447; a zatém życzące nabyć ony w arendownią possessyą, raczą jawić się dla poinformowania do W. Sławińskiego Deput. ta Ptui Oszmizn. mieszkającego w domie Monastyrskim pod Ostrą Bramą. R. 1835 maja 5 dnia.

За Подписейшера Пракудннъ Горскнхъ. (596)

3 Nowa Muzyka: Polones i dwa Mazury kop. 20. — Dwa Śpiewy z poematu A. Mickiewicza kop. 35. — Marsz Polones i Mazur kop. 25. — Śpiew Doktoreczek z ryciną kop. 30. Ułożone przez Adama T. Mackiewicza, są do przedania u P. Zawadzkiego. (540)

	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Reau.	W i a t r.	Stan powietrza.
Obserwacye meteorologi- czne.	d. 5 o 3 wieczor.	28 cal. 1,0 lin.	+ 14 stopni.	Zachodni.	Pogoda.
	d. 4 — — —	28 — 1,0 —	+ 16½ — —	Półn. Zach.	Pogoda.
	d. 5 o godz. 3½ rano.	28 — 1,5 —	+ 8 — —	Poludniowy.	Pogoda.

Wilno dnia 5 Maja v. r. 1835 roku.

ОБЪЯВЛЕНІЕ.

Ошь Киевской Ликвидационной Коммисіи объявляется, что на основаніи § 3го Высочайше утвержденныхъ правилъ для ликвидациі долговъ конфискованныхъ имѣній мятежниковъ, Г. Киевскимъ Военнымъ, Подольскимъ и Волынскимъ Генераль Губернаторомъ, Генераль Адъютантомъ и Кавалеромъ Левашовымъ, возложена на сію Коммисію ликвидациа долговъ по конфискованнымъ имѣніямъ въ Киевской и Волынской, Монаховъ Овручскаго Вазиліанскаго Монаширя, и по имѣніямъ въ Киевской же и Подольской Губерніяхъ соспоющимъ Графа Александра Потоцкаго; почему кредиторы и должники сихъ мятежниковъ, а такъ же имѣющіи какія либо къ имѣніямъ ихъ пріпазанія, одолажущіи на основаніи учиненнаго предъ симъ ошь сей Коммисіи объявленія, предявишь прешензіи свои и кому слѣдуешь явиши въ сію Коммисію, съ плашежемъ долговыхъ суммъ въ опредѣленные сроки. Напрошивъ же шого кредиторы и должники бывшихъ владѣльцовъ имѣній въ Волынской и Киевской Губерніяхъ Юсифа и Германа Потоцкихъ съ прешензіями своими и плашежами, явились бы въ Волынскую Ликвидационную Коммисію, коей ошь его Высокопреосвѣщенельства предоснавлена ликвидациа долговъ по онымъ имѣніямъ Юсифа и Германа Потоцкихъ. — Апрѣля 14 дня 1835 года.

Секретарь Пинабель.

ОГЛОШЕНІЕ.

Od Kijowskiej Likwidacyoney Kommissyi ogłasza się, iż na osnovie § 3go Najwyższ utwierdzonychъ правилъ dla likwidacyi długow na majątkach skonfiskowanychъ powstańców przez P. Kijowskiego Wojennego, Podolskiego i Wołyńskiego Jenerał-Gubernatora, Jenerał Adjutanta i Kawalera Lewaszowa, włożona na tę Kommissyą likwidacya długow na skonfiskowanychъ majątkach w Gubernii Kijowskiej i Wołyńskiej, Zakonnikow Owruckiego Bazylińskiego klasztoru, i na majątkach takōż w Kijowskiej i Podolskiej Gubernijach położonych, Hrabiego Aleksandra Potockiego; zaczemъ kredytorowie i dłużnicy tychъ powstańców, tudzież mający jakiegokolwiek do ichъ majątkowъ pretensye, obowiązują się, na osnovie uczynionego przedtém od tey Kommissyi ogłoszenia, oświadczyć pretensye swoje i komu należy stawić się do tey Kommissyi z opłatą summ długowych w naznaczonych terminach. Przeciwnie zaś kredytorowie i dłużnicy byłychъ właścicieli majątkow w Guberniachъ Wołyńskiej i Kijowskiej Józefa i Hermana Potockich z pretensyami swemi i opłatami, ażeby się stawili do Wołyńskiej Likwidacyoney Kommissyi, ktōrey przez JW. Kijowskiego Wojennego, Podolskiego i Wołyńskiego Jenerał Gubernatora poruczona likwidacya długow na tychъ majątkach Józefa i Hermana Potockich. — Apryla 14 dnia 1835 roku.

Sekretarz Pinabel.

BESAMMTEHUNG.

Von der Kienschen Liquidations Commission wird hierdurch bekannt gemacht, daß auf den Grund § 3. Allerhöchst bestätigten Reglements für die Liquidation der Schulden der confiscirten Insurgenten-Güter, ist von dem Kienschen Kriegs-Podolischen u. Wolhynischen Herrn General-Gouverneur, General-Adjutanten und Ritter v. Lewaschew der hiesigen Commission, eine Liquidation der Schulden für die in den Gouvernements Kiew und Wolhynien confiscirten und dem Basilianischen Mönchs-Kloster zu Dwrutsch gehörigen Güter, wie auch die des Grafen Alexander Potocki ebendasselbst gelegenen Nachgüter aufgetragen worden. Es werden deshalb sämmtliche Creditoren und Schuldner dieser Insurgenten, wie auch diejenigen, welche einige Ansprüche auf ihre Güter zu haben glauben, hiemit aufgefordert, laut der früher von der hiesigen Commission bereits geschenehem Bekanntmachung, ihre Pretensionen vorzulegen, und wem es gebührt, mit den Schuld-Scheinen an den festgesetzten Terminen bei der besagte Commission sich einzustellen. Hiegegen die Creditoren und Schuldner der gemessenen Gutsbesitzer in den Gouvernements Wolhynien und Kiew, Joseph und Hermann Potocki werden aufgefordert, mit ihren Pretensionen und Zahlungen, bey der Wolhynischen Liquidations-Commission zu erscheinen, welcher auch eine Liquidation der Schulden für die benannten Güter von Sr. Erzellenz mitgetheilt worden ist. Den 14 April 1835.

Sekretär Pinabel. (562)

1 Od Kijowskiej Izby Powszechney Opleki ogłasza się, iż w niey będzie się przedawał z publicznego targu drewniany dóm w 5 części miasta Kijowa położony, Gubernialney Sekretarzowej Matrony Kalennikowey córki Zarowny, za uchybieniem terminu opłaty 1,771 rub. 44 kop. assygnacyami, w liczbie należnych za pożyczką jej 2,440 rubli assygn., oceniony na sprzedaż 2,000 rubli assygnacyami, a zatém życzący kupić pomienionny dóm, zechcą przybydź dla targow do tey Izby we cztery miesiące, a w jakie mianowicie dni, o tém będzie ogłoszono po wydrukowaniu tego pierwszego ogłoszenia.

Deputat Koziarowski.

gtey klasy Rabczewski. (581).

1 Od Kijowskiej Izby Powszechney Opleki ogłasza się, iż w niey będzie się przedawał z publicznego targu murowany dóm z drewnianem zabudowaniem i fabryką dzwonów, Kijowskiego mieszczanina Pawła Piotra syna Romanowskiego, położone w 5 części miasta Kijowa, za uchybieniem terminu opłaty 4,429 rubli assygnacyami w liczbie należnych za pożyczką jego 10,500 rubli assygnacyami, ocenione na sprzedaż 24,468 rubli as-

sygnacyami; a zatém życzący kupić pomienionny dóm z fabryką, zechcą przybydź dla targow do tey Izby we cztery miesiące, a w jakie mianowicie dni, o tém osobuo będzie ogłoszono po wydrukowaniu tego pierwszego ogłoszenia.

Deputat Koziarowski.

gtey klasy Rabczewski. (580)

1 Od Kijowskiej Izby Powszechney Opleki ogłasza się, iż w niey będzie się przedawał z publicznego targu drewniany dóm na murowanym fundamencie Radzcy Honorowego Bazylego Wawrzyńca syna i żony jego Maryi Hryhorenkow, położony w 5 części miasta Kijowa, za uchybieniem terminu opłaty 1,737 rubli 26 kop. assygn. w ilości należnych za pożyczką ich 2,540 rubli assygnacyami, oceniony na sprzedaż 2,000 rubli assygnacyami; a zatém życzący kupić pomienionny dóm, zechcą przybydź dla targow do tey Izby we cztery miesiące, a w jakie mianowicie dni, o tém będzie ogłoszono osobno, po wydrukowaniu tego pierwszego ogłoszenia.

Deputat Koziarowski.

gtey klasy Rabczewski. (582).

1 Ponieważ Sądownie utwierdzeni Kuratorowie pozostałego majątku po zmarłym kotlarzu Chrystyanie Gottlieb Jenz, prosili w Szlache-tnym Magistracie Miasta Rygi o dozwole-nie Proclamatiss ad convocandos creditores et haeredes defuncti i im takowa dozwole- nia została; dla zjednania zaś oney i otrzymania, ciż kredytoro- wie do Szlachtetnego Sierockiego Sądu odesłani, przeto od Szlachtetnego sierockiego Sądu wszyscy wespół i każdy z osobna, którzy, do pozostałego jeszcze nieznanego teraz dobra po zmarłym kotlarzu Chrystyanie Gottlieb Jenz pretensye czyli sukcesyjne prawa mieć mniemają, niniey- szém wyzywają się, w przeciagu sześciu miesięcy od daty objawienia tey proklamacyi, i najpoźniej o- ktobra 10 dnia tego roku sub poena praclusi jawić się do Szlachtetnego Sierockiego Sądu czyli kance- laryi onego, i tam swoje fundamenta crediti oka- zać, tak równie dziedziczne swoje prawa doka- zać; w przeciwnym zaś razie oni po upłynieniu takowego przeznaczanego terminu, z deklaracy- ami swemi i sukcesywnymi pretensyami daley a- ni słuchani, ani dopuszczeni, lecz ipso facto pracludowani bydz mają, według tego zaś wszy- scy wespół i każdy z osobna postępować, a od szkody i uszczerbku strzedz się mają. Publicatum w Ryzkim Ratuszu. Apryla 10 dnia 1833 roku.

(L. S.)

C. Gross.
Jud. Pupill. Imp. Civ. Rigensis Secretarius.
Tranzlatował Liflandskiego Gubernialnego Rządu Expedytor: Tytular-
ny Sowietnik Stefan Korabiewicz.

(577)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rzą- du ogłasza się, iż dla nieprzybycia życzących na pierwicy naznaczone do targow terminy dla sprzedaży z publicznych targow drewnia- nego domu z przybudowaniami w mieście Stonimie położonego, ocenionego 2,200 rubli asygnacyami, do byłego Stonimskiego Powia- towego Podskarbiego Libera należącego i od- danego na ewikoyą zań majątku Blizny 70 dusz włościan obywatela Stonimskiego Po- wiatu Miłaczewskiego, przeznaczony na nowo dla sprzedaży pomienionych domu i ewikoyi dla targow termin dnia 20 czerwoa terazniey- szego roku z przetargiem na trzeci dzień; za- czém życzący kupić pomienione dóm i odda- ny w załóg majątek; zechcą przybydz do te- go Rządu na przeznaczony termin z pewnemi ewikoyami. — Kwietnia 16 dnia 1833 roku.

Za Sekretarza A. Trubczewski. (578)

1 Sowietnik Wileńskiej Skarbowey Izby Kryłow, dowiadując się z Gazety Kuryera Li- tewskiego Nr 48, że dóm w Mieście Wil- nie położony pod Nrem 71 sprzedaje się, i ma- jąc pełnomocnictwo od uczestniczki w sukces- syi tego domu, Półkownikowey Wiktorowey z domu Uszackiey, dla sprzedaży jego, po znie- sieniu się z inszemi konsukcessorami, uprasza, iżby życzący kupić pomieniony dóm, raczyli widzieć się z tymże Kryłowem, dla porozumie- nia się we względzie oney i sprzedaży samego domu z innemi konsukcessorami Uszackiey.

Печаташь дозволяю: за Полицмейстера Пракудинъ Горскій. (588)

1 Wyczytawszy w Nrze 51 Dodatku Ku- ryera Litewskiego ostrzeżenie, zamieszczone przez odstawnego Woysk Rossyyskich Poru- cznika Józefa Markiewicza, iż on ma jakoby z raczy nabycia Starostwa Jurgieląńskiego pretensyą za obliem i dekretem jakimś na intratach rubli srebr. 700, naydując potrzebę z mojej strony Publiczność ostrzedz, iż ja

1. Demnach die gerichtlich bestätigten Curatoren des Nachlasses des verstorbenen Kupferschmidts Christian Got- tlieb Jaensch bet Einem Wohlbedlen Rathe, um Nachge- be eines Proclamatiss ad convocandos creditores et haeredes defuncti gebeten und ihnen solches auch nach- gegeben, dieselben aber zu dessen Bewirkung und Ausfert- tigung an Ein Edles Weisengericht verwiesen worden; als- werden von Einem Edlen Weisengerichte, alle und jede, wel- che an den zur Zeit nach höchst gerinfügigen Nachlass weis- land Kupferschmidts Christian Gottlieb Jaensch einige Anfordrungen oder Erbensprüche zu haben vermeinen, hiez- mit aufgefodert, sich innerhalb sechs Monaten, a dato dies- ses affigirten Proclamatiss und spätestens den 10 Octo- ber d. J. sub poena praclusi bei Einem Edlen Weis- sengerichte oder desselben Kanzellet zu melden und da- selbst ihre Fundamenta crediti zu exhibiren, so wie ihre etwanigen Erbensprüche zu dociren; widrigenfalls selbige, nach Erspörung solhanen termini praefixi, mit ihren Angeben und Erbensprüchen nicht weiter gehört noch admit- tirt, sondern ipso facto pracludirt sein sollen. Wenn- nach sich Alle und Jede zu richten, vor Schaden und Nach- theil aber zu hüten haben. Publicatum Riga Rathhaus den 10 April 1833.

Starostwo Jurgieląnskie possuđę na mocy po- twierdzania JW. Ministra, że u W. Markie- wicza kredytu naymniejszego nigdy niezacią- gałam i nie mu winną nie jestem, pisma ża- dnego, co by zaręczało opłatę lub dawało o- wikoyą na intratach Jurgielan niewydawałam, a przeto i stosunki tegoż Markiewicza, niemo- gą odnosić się do intrat Jurgieląńskich, i on do nich mieć niemoże prawa. — Tém więc sa- mém, pod żadnym pretextem do wypłaty ta- kowey należności, nie jestem obowiązana.

Podpółkownikowa Woysk Rossyyskich Pelagia Rott.

Печаташь дозволяется. За Полицмейстера Пракудинъ Горскій.

(586)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnającego całą Rossyą etc. etc. etc.

1 Ur. Janowi Norwidowi b. Sędziemu Ziem. Ptu Bor., a teraz Urzędnikowi służby ogólney w Kommissyi przychodow Skarbu Kró- lestwa Polskiego, oraz successorom jego gdziekolwiek znajdującym się. Pozew w mieyscu prawney exekucyi przed Sąd Ptwy Borys. na kadencyą Sto-Trojecką lub po niey następną, z powództwa Ur. Rafała Węctawowicza b. Pod- kom. Ptu Rzeczyck. przy odwołaniu się do U- kazów Senatskich — Dekretu niestannego, o- raz dalszych dowodow czasu sprawy złożyć się mających, a w szczególności zaś wynosi się o to: iż obżałny Norwid pożyczyl u nieżyjącey do- piero Eleonory Węctawowiczowey, Matki ża- łtego się, na przedmiot kupna żciey części ma- jątku Wasilewska czerw. zł. 5,000 i sumnę takową przez obligacyyny dokument w roku 1808 marca 7 dnia wydany, na zakontraktowa- nym do nabycia majątku i dalszych wszelkich swoich funduszach zabezpieczył, a oddanie na powrót kapitału z prawnemi procentami w ro- ku 1810 marca 7 dnia, zapewnił — Nieusku- tecznil obżałny takowego zobowiązania się, a na- wet należnych od kapitału procentow, po upły- wie zakreślonego w obliem terminu niepla-

cił, owszem w lat pięć później po dacie tego oblięu, to jest: w roku 1813 jeszcze zł. pol. 15,000 dopożyczył i po doliczeniu zaległych za oblięiem pięcio-letnich procentow, za ogólną wypadłą żałęego sumę, to jest: za zł. pol. 150,000 czyli rubli srebr. 22,500 — Prawo zastawne na Mtsć od Senatora Krasno - Miłaszewicza nabytą Norwidpolem nazwaną wydał; i po przyznaniu onęgo natychmiast rzeczoną majątność, z wsiami, Trussami, Torhunami, Zaborzem i dalszemi przynależnościami w aktualne władanie matce żałęego się za pośrednictwem Woźnego prawnie podał — w jakowym prawie wypisując obżałny przyjęte na siebie obowiązki, termin odkładu całkowitey zastawney summy, przewyższającej walor majątku za uprzednim 6cio niedzielnym obwieszczeniem w dniu 7 marca 1816 roku zapewnił, i przyoddaniu zastawney summy dopełnić razem wynadgrozdzenia za wszystkie straty na possessyi ponieść się mogące przyrzekł, a na przypadek nieokupna possessyą ciągłą od trzech do trzech lat zabezpieczył, i po upływie każdego trygenium wypełnić wszystkie warunki co do okupna uręczył, na pewność zaś dotrzymania przyjętych wewszystkich punktach obowiązkow ewikęyą na dziedzictwie teyże summy Mtsći rozciągnął; pomimo zacięgniony kredyt u Matki żałęego się, tak znaczney summy, która aż nadto wystarczała na kupna 3ciey części Mtsći Dokszye, i na ułatwienie wszelkich wynikłych z tego kupna kosztow, obżałny Norwid niewypełnił w zupełności ze swojej strony czynionej w tym przedmiocie z Ur. Krasno - Miłaszewiczem umowy: bo nieopłacił na terminie restancyney za dziedzictwo summy i nieuspokoił przyjętego na siebie bankowego dęgu, z jakiego powodu gdy Senator Krasno-Miłaszewicz rozwinął process i w porządku onęgo uzyskał w Rządzącym Senacie Ukaz, dozwalający zająć do wydzierżawienia majątek Norwidpol, tak za sumę w restancyi za dziedzictwo należną, jak równie za sumę do Banku w zastępstwie Norwida opłaconą, wtenczas Ur. Michał Zenowicz Guber. Miń. Mar., który za załęg swojego majątku dozwolił obżałnemu Norwidowi pożyczyć w Izbie Mińskiej Powszechney Opieki rubli srebr. 18,900, uczynił z Senatorem Krasno - Miłaszewiczem układ i nabył onęgo stopień, a to w tym celu, iżby zająwszy majątek Norwidpol w extynuacyyną dzierżawę ze stopnia Krasno - Miłaszewicza mógł razem wybrać i własną sumę, którą w zastępstwie obżałgo Norwida opłacać ze swojego majątku w Izbie Powszechney Opieki był przymuszonym; w takim stanie rzeczy widząc Matka żałęego, iż niepodobna jest ochronić majątku Norwidpola od zajęcia za summy dla Senatora Krasno-Miłaszewicza należne, jako za pierwsze od prawa zastawnego uważać się powinno, celem utrzymania w nienaruszonności swojej possessyi, i uniknienia strat jakieby z zajęcia majątku na rzecz Zenowicza wyniknęły, uczyniła z nim wieczysty układ, skutkiem którego wypłaciwszy Zenowiczowi nabytą przezeń od Senatora Krasno - Miłaszewicza sumę rubli assygn. 8,000 wynoszącą, z procentami i wydatkami prawnemi, dęgu w Izbie Powszechney Opieki przez obżałgo Norwida zacięgniony uspokoić w terminach przeznaczonych przyrzekła, wzajemnie Ur. Zeno-

wicz o wypłaceniu przez Matkę żałęego się przelaney mu od Krasno - Miłaszewicza summy poświadczwszy, że na oną po zniesieniu przez Matkę żałęego się zacięgnionęgo w Izbie Powszechney Opieki na jego załęg dęgu, dokument przelewny wyda i stopień Krasno - Miłaszewicza przekaże, uręczył, i to swoje uręczenie przez późniejszy dokument, po spełnieniu przez Matkę żałęego się wszystkich umówionych kondycyow, i po zwróceniu przez nią Julij Norwidowey żonie obżałgo wniesionych przez nią do Izby Powszechney Opieki na rachunek dęgu rubli assygn. 5,500 uskutecznił; że zaś dęgutakowy przez obżałgo Norwida do uspokojenia przyjęty, w części tylko przez Krasno - Miłaszewicza nadpłacony został, na uspokojenie więc onęgo matka żałęego się raz w roku 1818 rubl. assygn. 1,461, drugi raz w roku 1820 rubl. assygn. 714 wypłaciła, poczym w krótkim czaa sie matka żałęego się ukończyła dni życia a żałęcy się obęymując z jey stopnia majątek Norwidpol do swojego władania, prawne wwiązaniu czyli intromissyą z pojaśnieniem, jakie dla jęgo summy w stopniu matki i siostry Kazimiry z Węcfawowiczow Norwidowey, pierwszej obżałgo żony, z funduszow obżałnego przynależną, uczynił, i skutkiem tego exekwując niesprzecznie majątku Norwidpola w stopniu matki possessyą jeszcze rubli assygn. 2,000, na zaspojenie restancyynęgo bankowęgo dęgu za trzema kwitami opłacił — po zupełnym przeto uspokojeniu niedopłaconey przez obżałgo Norwida za dziedzictwo Norwidpola summy rachunkowey należności, niepozostałe już żadne więcey z opisow obżałnego takie ciężary, któreby się mogły regulować do majątku Norwidpola i brać przewagę lub pierwszeństwo przed possessyą żałęego się, która w przypadku nieodłożenia w gotowiznie summ jemu należnych, w dziedziczną bez kwestyi zamienić się powinna, pomimo jednak tę pewność, i pomimo liczne wyroki w procesach z kredytorami obżałnego, wypadło odmawiające szukającey przez nich z majątku Norwidpola satysfakcyi, umyślił obżałny Norwid tenże majątek za pieniądze Matki żałęego się nabyty, oddać na exdywizyą za swoje dęgi i względem przyprowadzenia takiego planu do skutku, uczyniwszy z Ur. Zawadzkiem zmwę, wprowadził pod jęgo imieniem do Sądu Głęgo, o wyznaczenie exdywizyi sprawę, Sąd Głny przez wyrok w roku 1822 julii 13 postanowiony przyście Zawadzkiego naganil, a we wzajemnych probacyach i pretensyach między żałęcym się a obżałnym Norwidem zachodzących, rozprawić się w Sądzie Ziem. Bor., jako z położenia majątku właściwym wolność zostawił, i takowy wyrok Rządzący Senat, rozwiązując skargę obżałnego Norwida, utwierdził, unikając obżałny Norwid właściwey kolei processu przez ustawy prawodawcze, i rzeczone wyroki wskazaney powtórnie pod właściwym już imieniem, wprowadził do Sądu Głęgo sprawę, o wyznaczenie exdywizyi i uzyskał był stosowny do swojej chęci a przeciwny prawu wyrok, od jakowęgo wyroku udawszy się żałęcy do Rządzącego Senatu ze skargą, nim otrzymał rozwiązanie onę, tymczasem nastąpiło w Izbie Skarbowey Miń. postanowienie, względem poszliny za nabycie przez Krasno-Miłaszewicza Mtsći Dokszye dla Skarbu

należnych, które żalący się, jako posiadający majątek Norwidpól opłacił; poczym rozwiązując Rządzący Senat przyniesioną od żalącego się skargę, z uwagi na to, że majątek Norwidpól za pieniądze matki żalącego się nabyty, ulegać odpowiedzi kredytorom obciążo niepowinien, a zatem, że possessya żalącego się na nieprawnych i dawnością umocnionych opisach polegająca, która w przypadku niezwrócenia przez obciążo w gotowiznie wszystkich summ, w dziedziezną zamieniać się musi, nadwerżoną bydź nie może undeterminowaną niewolnie, przez Sąd Głny exdywizyą skassował, i rozprawę między żalącym się a obciążnym o dziedzieństwo majątku, oraz wszelkie dalsze pretensye ze skutkow opisow wynikające w Sądzie Ptwym właściwym ueterminował, a possessyą żalącego się w nienaruszonej mocy zostawił; żalący się więc w rzeczy wyżey zjasnionej powołał obciążnego do Sądu Płgo Borys., lecz obciążny, godząc na przewłokę sprawy miała się niestannie, drugi zatym raz przychodzi żalcy się do Sądu *prosi*, imo: po nakazaniu opłaty za winy niestanne i utwierdzenia prawa zastawnego czynionych intromissyi wydanych od Ur. Zenowicza z jego stopnia i zę stopnia Krasno - Miłaszewicza przelewow, kwitow na wypłacone do banku summy i za uspokojoną poszlinę służących dokumentu przelewnego od Krasno Miłaszewicza zeszytej sistrze żalcego się, a pierwszey żonie obciążo Kazimirze z Węcfawowiczów Norwidowey wydanego, a żalca się z prawa successyi przynależnego, oraz wszystkich dalszych dowodow pisma, jakie tylko w czasie sprawy złożonemi będą; 2do: obliczenia i zrealizowania żalcemu przez wyrok Sądowy wszystkich summ za temi dowodami należnych, z dodaniem do nich wypadających prawnych procentow; 3to: ponieważ summa prawem zastawnym objęta i na dziedzieństwie majątku Norwidpola ubezpieczona, nietylko dorównywa, lecz nawet przenosi walor tegoż majątku przez układ między obciążnym a Krasno - Miłaszewiczem zadeterminowany, przeto z mocy opisu zastawnego i przelewow na stopień Krasno - Miłaszewicza żalcemu się służących, oraz skutkiem Ukazow przysądzenia żalcemu się za takową summę dziedzieństwa majątku Norwidpola, z zawowaniem tylko należnych dla Skarbu poszlin, skutkiem zaś tego dozwoleńia żalcemu się wolnego sporządzenia do dziedzieństwa intromissyi, odniesienia się do Mińskiej Skarbowey Izby, aby poszliny w miarę waloru majątku wyliczyć się mające przyjęte były, i usunięcia na zawsze od wszelkiego interessowania się tymże majątkiem obciążo Norwida; 4to: za dalsze summy, jakie z przelewu Krasno - Miłaszewicza sistrze żalcego się i Ur. Zenowiczowi wydanych, a do żalcego się z głowy Matki i zę stopnia siostry przynależnych i z kwitow na opłatę należności Bankowey i summy poszlinowey służących, oraz za kosztu prawne, jakie wskazane dla żalcego się zostaną, prawney satysfakcyi z dalszych wszelkich obciążowanego leżących summownych i ruchomych funduszow, gdziekolwiek okazać się mogących, z oddaniem pod odpowiedź i samey osoby obciążo undeterminowania; 5to: aktow inkwizycyi i weryfikacyi na cel odkrycia poczynionych przez żalcego się i jego Matkę na udobrozenie majątku Norwidpola nakładow i udzielanych różnoczasowię włościom zapomog,

jak równie sprawdzenia wielości opłaconych za nich podatkow przeznaczenia i summ przez te akta udowodnić się mających, podobnież na własnych obciążo funduszach pod warunkami do przepisow prawa stosownemi sądenia, i tego wszystkiego decydowania, a co tylko wczasie sprawy proszonym bydzie, zachowuje się wolność poprawienia tego pozwu lub nowego wyniesienia.

Roku 1833 miesiąca apryla 19 dnia, Woźny niżej wyrażony świadcze, iż tego pozwu kopią z nim zgodzono, w sprawie JW. Rafała Węcfawowicza b. Podkomorzego Powiatu Rzeszyckiego — WJPanu Janowi Norwidowi b. Prezydentowi Sądu Płgo Borysow. w majątności Norwidpola w Płcie Borys. położoney, przed Sąd Powiatowy Bor. na kadencyą Śto-Trojecką lub po niey następną podałem. Datt ut supra.

Melchior Sawicki Woźny Powiatu Borysowskiego.

Roku 1833 miesiąca apryla 22go dnia, przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Powiatowemi Borysowskiemi stawając osobiście JP. Woźny wyżej wyrażony, takowy kwit relacyyny podanego Pozwu urzędowię zeznał, przyjąłem, że jest w księgach, i że może bydź zamieszczonym w Kuryerze Litewskim świadcze)

Pisarz Błażejewicz. (595)

1 Sąd Zjazdowy, Dekretem Izby Cywilney Obwodu Białostockiego, do dóbr Boćkow JW. Jana Aloizego Hrabi Potockiego w Obwodzie Białostockim Powiecie Bielskim położonych naznaczony, uwiadamia ninieyszem, iż na dniu 1szym Janii roku bieżącego 1833, do satysfakcyonowania Wierzycieli JW. Hrabi Potockiego, tak tych, którzy zyskali poprawę uprzednich dekretów Exdywizorskich, jako i tych, którzy mieli wskazaną sobie lokatę na majątku Dobobowie, zostawionym wyrokiem Rządzącego Senatu na rzecz summy pojezuickiey, niemniey do ubezpieczenia należności dla Xięży Reformatorow Boćkowskich na schedach wierzycieli, podług przeznaczenia dekretu pierwszego Sądu Exdywizorskiego, a wzajemnie domierzenia satysfakcyi i tymże Kredytorom z dalszego przy JW. Hrabi Potockim pozostałego majątku; wreszcie do załatwienia wszelkich Dekretem i Ukazem Izby Cywilney Obwodu Białostockiego poleconych sobie czynności, ostatecznie przystąpi, i w tym celu do stawienia się przed Sądem Zjazdowym w powyższym terminie wszystkie interessowane strony, a w tych liczbie successorów JW. Maryanny z Xiężat Czartoryskich Hrabiny Potockiey wzywa. Działo się w Boćkach dnia 23 marca 1833.

Prezydujący Exdyw. Wawrzyniec Poletytko.

Franciszek Kosiński Exdywizor.

Dyonizy Sakowicz Exdywizor.

Regent Piotr Ambroźkiewicz. (589)

3 Rada Mieyska Wileńska ogłasza, iż dnia 4 następnego miesiąca Maja odbywać się będzie w Izbie Rady M. Wileńskiej na Ratuszu licytacya na oddanie w arendę dochodu Łopatkowego na przedmieściu Wileńskim Antokolu pobierającego się od rzezi Bydła.

Jan Mayłowski R. M. W.

Pismowodca Pozlewicz. (564)

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Гродненская Ликвидационная Коммиссія по Высочайшему повелению въ Городѣ Гроднѣ для Ликвидациі Долговъ Конфискованныхъ Имѣній Мнѣжниковъ учрежденная, согласно изданнымъ на шоупъ предмѣшь правилами, объявляетъ:

1-е) Чшобы заимодавцы бывшихъ владельцевъ ниже сего поименованныхъ, не ожидая истребленія сроковъ ихъ прешензіямъ, предъявили оныя въ сію Коммиссію, соснощіе въ Россіи и Царствѣ Польскомъ недалеко шеспи, а находящіеся въ чужихъ краяхъ, недалеко двѣнадцати мѣсяцевъ, считая отъ причешанія первой публикаціи въ которой либо изъ публичныхъ ведомостей обихъ Сполицъ или въ одной изъ Газетъ Варшавскихъ, или же въ Курьере Липовскомъ. При чемъ предвавраенся, что изъ безспорныхъ долговыхъ акшовъ, необеспѣченныхъ закладнымъ правомъ, приняны будутъ въ долговую Массу, какъ слѣдующіе къ удовлетворенію шолько шѣ, которые совершены до начала возмущенія въ предѣлахъ Россіи, совершешные же въ Царствѣ Польскомъ или въ чужихъ краяхъ будутъ рѣшишельно ошвергнушы.

2-е) Чшобы частныя Лица, Перкви, Монаштыры, учебныя, благошворительныя и прочія заведенія, и учрежденія, а равно и Приказы общешвеннаго призрѣнія объявили о плашѣжахъ слѣдующихъ имъ съ конфискованныхъ Имѣній, не пропуская шеспи мѣсячного же срока.

3-е) Чшобы должники бывшихъ Владельцевъ, коихъ обяшашельсшвамъ, наступили сроки, явились съ плашѣжемъ долговыхъ суммъ, а прочія въ означенный же шесшимѣсячный срокъ, дали знать сей Коммиссіи, о соснощшихъ на нихъ прешензіяхъ.

4-е) Чшобы все имѣющіе въ рукахъ своихъ движимое имущество, капиталы или какія либо документы бывшихъ владельцевъ, или принадлежашіе имъ билены и облигаціи кредитныхъ установленій, представили все сіе въ оный же шесшимѣсячный срокъ, въ сію же Коммиссію и дали бы Ей знать такъ же, о всехъ соснощшихъ на ихъ имѣніяхъ правахъ польшовадія бывшихъ владельцевъ.

5-е) Чшобы Губернскія Конфискаціонныя Коммиссіи, Казенныя Палаты и прочія Пришудешвенныя мѣста и Начальшва, въ шоупѣ шесшимѣсячный срокъ, уведомили сію Коммиссію о всехъ извѣстныхъ долгахъ бывшихъ владельцевъ,

OGŁOSZENIE.

Kommissya Likwidacyyna za Naywyższym rozkazem dla rekognicyi i zmassowania długów na majątkach konfiskacyynych o-partych, ustanowiona w Grodnie; stosownie do służących na ten cel prawideł, ogłasza co następuje:

1) Ażeby Kredytorowie uprzędnich właścicieli, poniżej tego ogłoszenia wyrażonych, nie czekając terminu należących im wypłat, przedstawiali swe pretensye do niniejszey Kommissyi, ci co są w Rosyji i Królestwie Polskiem naydaley w sześć, a zostający w obcych krajach naydaley we dwaście miesięcy, licząc od pierwszego wyyscia z druku tego ogłoszenia w któreykolwiek z publicznych wiadomości obu stolic, albo w jedney z Gazet Warszawskich lub w Kuryerze Litewskim. Z tém oraz ostrzeżeniem, że z liczby obligowych bezspornych zapisów nieobezpieczonych prawem zastawném, te tylko do massy długów majacych bydź wypłaconemi przyjęte zostana, które przed nastaniem zaburzeń w granicach Rosyjskich, przepisana prawem formalnością są upoważnione, w Królestwie zaś Polkiem lub w obcych krajach, chociaźby i były przyznane, ulegają znikczemieniu.

2) Ażeby nie upuszczając tegoż szesciomiesięcznego terminu, osoby prywatne, oraz Kościoły, Klasztory, Naukowe, Dobroczynne i dalsze zakłady, tudzież Izby Powszeczney Opieki, objawiły o należnych im z dobr konfiskowanych opłatach.

3) Ażeby dłużnicy byłych właścicieli, których obligom upłynęły terminy, stawili się z wyplatą należnych summ, dalsi zaś, ażeby w ciągu oznaczonego szesciomiesięcznego terminu oznajmili niniejszey Kommissyi o liczących się na nich pretensyach.

4) Ażeby wszyscy mający w ręku swym ruchomy majątek, kapitały, albo jakiekolwiek dokumenta byłych właścicieli lub należne im bilety i obligacye kredytowych zakładów, przedstawili to wszystko w tymże szesciomiesięcznym terminie do Kommissyi wespół z uwiadomieniem o stopniu pretensyow, lub pobieranych z ich majątkow korzyści, przez byłych właścicieli dobr konfiskacyynych.

5) Ażeby Kommissye Konfiskacyyne Gubernskie, Izby Skarbowe, oraz Sądownicze i dalsze władze, w tymże szesciomiesięcznym terminie, uwiadomily ninieyszą Kommissyę o wszystkich wiadomych im długach byłych właścicieli skonfiskowanych ma-

FUNDACIUNO.

Die auf Allerhöchsten Befehl zur Ausmittelung und Recognosciren der Schulden, welche auf den confiscirten, den Ausführenten gehörigen und im Gouvernement Grodna belegenen Gütern, haften, festgesetzte Liquidations-Commission zu Grodna, eröffnet auf den Grund, der ihr erteilten Instruction dem Zweck passend hiermit nachstehendes:

1) Werden sämtliche Creditores, der im Anschlusse benannten ehemaligen Gutsbesitzer aufgefordert, ihre Ansprüche und Anforderungen ohne die hinzu festgestellten Besiedigungs-Termine derselben, abzuwarten, gedachter Commission sorgfältig anzuzeigen und zwar so, die im Russland und im Königreiche-Pohlen sind, innerhalb sechs, die sich aber im Auslande aufhalten innerhalb zwölf Monate von der ersten Insinuation dieser in den öffentlichen Blättern beider Hauptstädte entweder in einer der Warschauerischen Zeitungen, oder im Litthauischen Courier, anzurechnen; doch mit der Verwarung, daß nur diejenigen liquiden, durch die Pfandbriefe nicht gesichert erscheinenden Schuld-Verschreibungen von der Schulden-Masse acceptirt und zur Auszahlung gestellt werden, die vor dem Ausbruche der Unruhen in den Gränzen von Russland gerichtlich anerkannt worden; das gegen alle übrigen, die im Königreiche-Pohlen, oder im Auslande anerkannt sind, sie werden völlig für nichtig verachtet und ganz vermiesen.

2) Werden sämtliche Privat-Personen, Kirchen, Klöster, Schul-Wohltätigkeits-Anstalten und andere dergleichen Stiftungen, gleichwie die Collegien der allgemeinen Fürsorge aufgefordert, ihre an die confiscirten Güter Anforderungen, innerhalb dieser sechsmonatlichen Frist anzuzeigen.

3) Werden sämtliche Schuldner der ehemaligen Eigenthümer aufgefordert, deren Zahlungs-Termine nach den bestehenden Obligations-Verschreibung bereits abgelaufen sind, bey dieser Commission durch prompte Einzahlung anzuzeigen— Die andere aber hollen die gedachte Commission innerhalb sechs Monate von den bey ihnen noch stehenden Forderung Kund machen.

4) Man erfordert alle sämtliche Inhaber, der den ehemaligen Besitzern zugehörigen beweglichen Eigenthums, als Kapitalien, verschiedener Documente, und allen anderen weitiger Bilette, auch obligatorischen Verschreibungen der Credit-Stiftungs-Anstalten, solche innerhalb der obbezeichneten sechsmonatlichen Frist, nebst der Kundschafft von dem Grade der Forderungen, dieser Commission vorzustellen, und selbiger gleichzeitig, die Ansprüche und Rechte der ehemaligen Gutsbesitzer, an diejenige Vermögen, aus welchem die Vortheile zu erwarten wären, anzuzeigen.

5) Man ersucht die Gouvernements-Confsiccations-Commissionen, Kameralhöfe, Gerichts- und anderweitige Obrigkeiten, dieser Commission sämtliche ihnen bewusste Schulden der genannten Besitzer der confiscirten Güter, die auf selbigen haftenden Forderungen und Verbindlichkeiten, als auch alle sämt-

конфискованныхъ имѣній, плашежахъ, и взыскапіяхъ съ нихъ слѣдующихъ, долговыхъ ихъ прещензіяхъ на разныхъ частныхъ лицахъ имѣемыхъ, о движимомъ и недвижимомъ ихъ имуществѣ, о принадлежащихъ имъ билетахъ и облигаціяхъ кредитныхъ уснановленій, и о ихъ правѣ пользования на имѣнія Казенныя и Часныя.

6-е) Чшобы судебныя мѣста немѣдленно увѣдомили о производящихся въ оныхъ дѣлахъ по долговымъ прещензіямъ на бывшихъ владельцевъ, а равно по предъявленнымъ ошъ нихъ на частныя Лица и Мѣста требованіямъ, съ изьясненіемъ, до какой суммы шъ и другія могутъ прещипараться и на какихъ имянно акшахъ основываются.

7-е) Неисполнившіе обязанностей изьясненныхъ въ семь объявленіи подвергаются всѣмъ шѣмъ послѣдствіямъ и ошвѣщствѣнности, какія вообще законами постановлены. за непредьявленіе въ опредѣленный публикаціею срокъ долговыхъ прещензіей, на несостоятельныхъ лицъ, непортоваго званія, а равно и за сокрытіе слѣдующихъ имъ плашежей, имущества, капиталовъ и документовъ.

Изъ доставленной въ домоти Гродненской Казенной Палаты Списокъ Лицамъ, коихъ имѣнія по утвержденію Вышняго Начальства опредѣлены Высочайше узрежденною Коммиссіею окончательной Конфискаціи, и нынѣ поступивше въ разсмотрѣніе Гродненской Ликвѣдаціонной Коммиссіи.

Волловичъ Михаилъ владѣлъ имѣніемъ Порече въ Слонимскомъ Уѣздѣ душъ 220.

Волловичъ Казимиръ въ помѣжѣ имѣній Порече имѣлъ восемь Крестянскихъ дворовъ, да сверхъ того имѣніе Яловики и Городище душъ 57. деревню Ферашка душъ 17. и въ Новогрудскомъ Уѣздѣ Бневошовицзна душъ 18.

Вильбикъ Ромуальдъ Слонимскаго Уѣзда въ имѣніи Порече душъ 2.

Войцкѣвичъ Коморникъ Новогрудскаго Уѣзда имѣлъ частъ земли въ Будзиловичахъ.

Вонсовичова Анна Графиня въ Лидскомъ уѣздѣ владѣла имѣніемъ Городна душъ 2,015.

Грабскій Марекъ въ Лидскомъ уѣздѣ владѣлъ имѣніемъ Гимбушы душъ 41.

Гацискій Іосифъ въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣлъ имѣніемъ Переська душъ 7.

Домейки Александръ и Игнапій въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣли имѣніемъ Сочивки душъ 61.

Деречинскіе Доминиканы владѣли имѣніями Старая Вѣсь, Вольковичи и Волька душъ 120.

jątków, oraz o wypłatach i uzyskaniach, które z tych dóbr należą, i przeciwnie o obligowych należnościach, od różnych miejsc i prywatnych osób, o ruchomym i nieruchomym majątku, o biletach i obligacjach kredytnych zakładów, nakoniec o korzyściach z dóbr Skarbowych i prywatnych, byłym właścicielom skonfiskowanych dóbr należnych i przez nich pobieranych

6) Ażeby Sądownictwa niezwłocznie uwiadomiły o toczących się w nich sprawach obligowych i pretensyjnych z różnemi osobami przez byłych właścicieli konfiskowanych majątków zaprowadzonych, z wyjaśnieniem, do jakiej wartości jedne i drugie sprawy dochodzić mogą i na jakich mianowicie opierają się dokumentach.

7) Niewypełniający obowiązków w tém ogłoszeniu wyrażonych, ściągają na siebie odpowiedzialność i następstwa te wszystkie, jakie w ogólności są przepisane dla osób niekupieckiego stanu, które w terminie przez ogłoszenie naznaczonym, nieobjawiają kredytnych swych pretensyj, oraz, którzy są winniemi za utajenie należnych wypłat, majątków, kapitałów i dokumentów.

Lista byłych właścicieli, których majątki w Gubernii Grodzieńskiej ostatecznie już są konfiskowane, i postępują pod rozpatrzenie Najwyżey ustanowionej Likwidacyjney Komisji, stosownie do wiadomości Izby Skarbowey Grodzieńskiej uczyniona.

Wołłowicz Michał w powiecie Słonimskim posiadał majątek Porzece dusz 220.

Wołłowicz Kazimierz w tymże majątku miał 8 włościańskich dymów, oraz majątek Jałowka i Horodyszczce dusz 57, wieś Feraszka dusz 17, i w powiecie Nowogródzkim Bniewoszowszczyzna dusz 18.

Wilbik Romuald w powiecie Słonimskim w majątku Porzece miał dusz 2.

Woytkiewicz Komornik Nowogródzkiego powiatu miał część ziemi w Budziłowiczach.

Wąsowiczowa Anna Grafini w powiecie Lidzkim posiadała majątek Horodna zowiący się dusz 2,015.

Grabski Marek w powiecie Lidzkim posiadał majątek Ginbuty dusz 41.

Haciski Józef w powiecie Nowogródzkim posiadał majątek Peresieka dusz 7.

Domeykowie Alexander i Ignacy w powiecie Nowogródzkim posiadali majątek Saczywki dusz 61.

Dereczyńscy XX Dominikanie posiadali majątki: Stara Wieś, Wolkowicze i Wolka dusz 120.

liche gegenseitigen Forderungen und Ansprüche gedachter Gutsbesitzer an Privat-Personen, und Stiftungs-Anstalten nicht minder, deren beweg und unbeweglicher Vermögen, und alle ihnen zugehörigen Verschreibungen und Obligationen der Credit-Stiftungs-Anstalten; bezgleichen alle denselben zustehenden Rechte und Nutzziehungen, die sie an Kron- und Privat-Besitzlichkeiten haben dürften, aufzugeben.

6) Man erfordert alle Gerichtsbarkeit, die in ihrem Forum über die Anforderungen der gedachten Gutsbesitzer, eingeleiteten Prozeß-Verhandlungen, als auch die von selbigen eingeklagten Forderungen an die Privat-Personen und Stiftungs-Anstalten, mit Aufklärung des Betrages dieser beyderseitigen Ansprüche und derjenigen Documente, auf welche sie sich namentlich gründen lassen, anzuzeigen.

7) Alle diejenigen, die den hier bezeichneten Verpflichtungen in irgend einer Hinsicht nicht nachkommen werden, unterwerfen sich allen denjenigen Folgen und Verantwortlichkeiten, welche die allgemeinen Verordnungen, für eine jeder derartige innerhalb dieser festgesetzten Frist unterlassen Angabe, irgend welcher Schuld-Anforderungen an insolvente Personen, die nicht zu dem Kaufmanns-Stande gehören; gleichwie für die Verheimlichung der denselben zustehenden Zahlungen, Güter, Kapitalien und Documente festsetzen und nach sich ziehen.

Verzeichniß der gewesenen Gutsbesitzer, deren Güter im Gouvernement Grodna besitzlich sind, jetzt aber werden den Verordnungen der Liquidations-Commission unterworfen und dies zweckmäßig der Bekanntmachung des Kammerhofs von Grodna.

Wołłowicz Michael besaß ein Erbgut Porzece von 220 Mann im Gebiete von Slonim.

Wołłowicz Casimir hatte an demselben 8 Untertanen, noch zwey andere Güter Jałowka und Horodyszczce von 57 Mann, ein Dorf Feraszka von 17 Mann und im Kreise von Nowogrodek ein Dorf Bniewoszowszczyzna von 18 Mann.

Wilbik Romuald hatte einen Erbtheil am Gute Porzece von 2 Mann im Kreise von Slonim.

Woytkiewicz Land-Messer im Distrikt von Nowogrodek hatte einen Erbtheil in Budzitowicze.

Wonsowiczowa Anne Gräffin besaß ein Erbgut Horodna von 2,015 Mann im Distrikt Lida.

Grabski Marek besaß ein Erbgut Gimbuty von 41 Mann im Distrikt Lida.

Haciski Joseph besaß ein Erbgut Peresieka von 7 M. im Distrikt Nowogrodek.

Domeykowie: Aleksandr und Ignaz hatten ein Erbgut Saczywki von 61 Mann im Distrikt Nowogrodek.

Das Dominikaner-Kloster zu Dereczyn hatte drey Dörfer von 120 Mann, nämlich: Stara Wieś, Wolkowicze und Wolka.

- Жилинскій Иванъ въ Волковыскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Новосіолки душъ 49.
- Кашницъ Іосифъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Япра душъ 486.
- Куневичъ Ксаверій въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Даревъ душъ 94.
- Корженевскій Адольфъ въ Лидскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Сопунцы душъ 27.
- Крживоблоцкій Игнацій въ Пружанскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Стаи душъ 17.
- Коллонпай Францъ въ Слонимскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Иванковичи душъ 30.
- Круповичъ Геронимъ Лидскаго уезда въ околицы Яновичахъ имѣль учасіюкъ земли безъ креслянъ.
- Лейко Францишекъ Лидскаго уезда въ околицы Круковщизнѣ имѣль часнѣ земли безъ креслянъ.
- Мержеевскій Николай въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ шрадыціоннымъ ошѣ Абламовича Несуничи и Вѣржбевичи душъ 227.
- Микульскій Изыдоръ въ Слонимскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Вензовецъ душъ 431.
- Михаловскій Адамъ въ Слонимскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Ляняники душъ 135. и Першховичи душъ 83.
- Мацкѣвичъ Спаниславъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Изва душъ 63.
- Мицкѣвичъ Францъ имѣль въ Новогрудкѣ Каменный Домъ.
- Немцевичъ Карлъ въ Бреспскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Кленики душъ 47, Скоки 116, и въ Кобринскомъ уездѣ Червачице душъ 663.
- Незабитовскій Степанъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Пыщанка душъ 45. и въ Слонимскомъ уездѣ Яновщизна душъ 273.
- Незабитовскіе Геронимъ и Каликснъ въ Слонимскомъ уездѣ владѣли имѣніемъ Горка душъ 88, и въ Новогрудскомъ уездѣ имѣніемъ Кавечице душъ 28.
- Полубинскіе Францъ и Игнацій въ Слонимскомъ уездѣ владѣли имѣніемъ Грывда душъ 181 и въ Гродненскомъ уездѣ имѣніемъ Курчовце душъ 28.
- Прокоповичъ Францъ въ Пружанскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Колонія Сполповлекъ безъ креслянъ.
- Пошровичъ Людвикъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніями Зароя и Лагодка душъ 101.
- Солшанъ Адамъ въ Слонимскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Здзиеціоль душъ 852.
- Тышкѣвичъ Фадѣй Графъ въ Волковыскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Свислочь душъ 2,036.
- Турскій Ксаверій въ Лидскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Чижуны безъ Креслянъ.
- Ходоровичъ Михаилъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль ча-
- Zylinski Jan w powiecie Wotkowyskim posiadał majątek Nowosiółki dusz 49.
- Kaszyc Józef w powiecie Nowogródzkim posiadał majątek Jastrą dusz 486.
- Kuniewicz Xawery w powiecie Nowogródzkim władał majątkiem Darew dusz 94.
- Korzeniewski Adolf w powiecie Lidzkim władał majątkiem Sopusncy dusz 27.
- Krzywobłocki Ignacy w powiecie Prużańskim posiadał majątek Stai dusz 17.
- Košťatay Franciszek w powiecie Słonimskim posiadał majątek Iwankowicze dusz 30.
- Krupowicz Hieronim w powiecie Lidzkim w okolicy Janowiczach miał udziałek ziemi bez włościan.
- Leyko Franciszek w okolicy Krukowszczyznie w powiecie Lidzkim miał udziałek ziemi bez włościan.
- Mierzejewski Mikołaj w powiecie Nowogródzkim miał tradycyjną posesyą od Abłamowicza w majątkach Niesutycze i Wierzbiejewicze dusz 227.
- Mikulski Izidor w powiecie Słonimskim posiadał majątek Wenzowiec dusz 431.
- Michałowski Adam w powiecie Słonimskim władał majątkiem Lnianiki dusz 135 i Pierchowicze dusz 83.
- Mackiewicz Stanisław w powiecie Nowogródzkim miał majątek Izwa dusz 63.
- Mickiewicz Franciszek miał dom mурowany w Nowogródku.
- Niemcewicz Karol w powiecie Brzeskim posiadał majątek Kleniki dusz 47. Skoki dusz 116. i w powiecie Kobyńskim Czerwaczyce dusz 663.
- Niezabitowski Stefan w powiecie Nowogródzkim posiadał majątek Pieszczankę dusz 45. i w powiecie Słonimskim Janowszczyznę dusz 273.
- Niezabitowscy Heronim i Kalixt w powiecie Słonimskim posiadali majątek Horka dusz 88 i w powiecie Nowogródzkim majątek Kaweczyce dusz 22.
- Poľubińscy Franciszek i Ignacy w powiecie Słonimskim posiadali majątek Grywda dusz 181. i w powiecie Grodzieńskim majątek Kurczowce dusz 28.
- Prokopowicz Franciszek w powiecie Prużańskim dziedziczył kolonię Stołpowisk bez włościan.
- Piotrowicz Ludwik w powiecie Nowogródzkim posiadał majątek Zaroja i Łagodka dusz 101.
- Sołtan Adam w powiecie Słonimskim posiadał majątek Zdzienціоль dusz 852.
- Tyszkiewicz Tadeusz Graf w powiecie Wotkowyskim dziedziczył majątek Swisłocz d. 2,036.
- Turski Xawery w powiecie Lidzkim posiadał schedę Czyżuny bez włościan.
- Chodorowicz Michał w powiecie Nowogródzkim posiadał część
- Zyliński Johann besaß das Erbgut Nowosiółki von 49 Mann im Distrikt von Wotkowysk.
- Kaszyc Joseph besaß ein Erbgut Jastrą von 486 Mann im Distrikt Nowogrodek.
- Kuniewicz Xaver hatte ein Gut Darew von 94 Mann im Distrikt Nowogrodek.
- Korzeniewski Adolph besaß ein Gut Sopusncy von 27 Mann im Distrikt Lida.
- Krzywobłocki Ignaz besaß Gut Stai von 17 M. im Distr. Prużana.
- Košťatay Franz besaß Gut Iwankowicze von 30 Man. im Distr. Słomim.
- Krupowicz Heronym hatte einen Landtheil in Janowicze ohne die Bauern im Distrikt Lida.
- Leyko Franz hatte einen Landtheil Krukowszczyzna ohne die Untertanen im Distrikt Lida.
- Mierzejewski Nicolai besaß ein Traditions-Gut von H. Abłamowicz in Niesutycze und Wierzbiejewicze von 227 Mann im Distrikt Nowogrodek.
- Mikulski Izdor besaß Gut Wenzowiec von 431 Mann im Distrikto Słomim.
- Michałowski Adam besaß Gut Lnianiki von 135 Mann und ein anderes Pierchowicze von 83 Mann im Distrikt Słomim.
- Mackiewicz Stanislav hatte Gut Izwa von 63 M. im Dist. Nowogrodek.
- Mickiewicz Franz hatte ein Steinhauß in der Stadt Nowogrodek.
- Niemcewicz Carl besaß Gut Kleniki von 47 M., auch Gut Skoki von 116 M. im Distrikt Brześć, noch ein drittes Gut Czerwaczyce von 663 Mann im Distrikt Kobryń.
- Niezabitowski Stephan: ein Erbgut Pieszczanki von 45 M. im Dist. Nowogrodek und ein anderes Janowszczyzna von 273 Mann im Dist. Słomim.
- Niezabitowscy: Heronym und Kalixt hatten ein Gut Horka von 88 Mann im Dist. Słomim, ein anderes Kaweczyce von 22 M. im Dist. Nowogrodek.
- Poľubińscy: Franz und Ignaz besaßen ein Gut Grywda von 181 M. im Distrikt Słomim und anderes Kurczowce von 28 M. im Dist. Grodna.
- Prokopowicz Franz hatte Kolonie Stołpowisk ohne die Bauern, im Dist. Prużana.
- Piotrowicz Ludvig besaß zwey Güter Zaroja und Łagodka von 101 M. im Dist. Nowogrodek.
- Sołtan Adam besaß ein Gut Zdzienціоль v. 852 Mann im Distr. Słomim.
- Tyszkiewicz Thadeus Graf besaß Gut Swisłocz v. 2,036 M. im Dist. Wolkowysk.
- Turski Xaver hatte Erdtheil Czyżuny ohne Bauern im Distrikt Lida.
- Chodorowicz Michael hatte Erdtheil am Gute Male-Koscięze im Distr.

